Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER DO SETOR RESPONSÁVEL PELA FROTA DAS AMBULÂNCIAS QUE
FICAM  À  DISPOSIÇÃO  DA  UPA  -  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  E  PRONTO
SOCORRO DA VILA MARIA CÓPIA DE DOCUMENTOS CONFORME SEGUE.

Destinatário: SAMS – Serviço Autônomo Municipal de Saúde – Controle de Frotas.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Requer do setor responsável pela frota das ambulâncias que ficam à disposição
da UPA e PS da Vila Maria, cópias das ordens de serviço do mecânico com as notas
fiscais das peças trocadas, bem como cópias dos comprovantes de pagamento do mês
de Janeiro de 2023 até o mês de Maio 2023.

JUSTIFICATIVA:  Com as quebras constantes das ambulâncias,  deixando muitas vezes os
pronto-atendimentos desprovidos de ambulâncias, gostaria de fazer uma análise de quanto foi
o custo de reparos desse período e verificar a possibilidade de ficar mais viável a Prefeitura
comprar duas ambulâncias novas ou continuar reparando as que já existem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de junho de 2023.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 266/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
66

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

06
/2

02
3

15
:4

9:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
47

1-
B6

A3
-E

64
6-

C
F1

7.

Pag. 1/2

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 06/06/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
66

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

06
/2

02
3

15
:4

9:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
47

1-
B6

A3
-E

64
6-

C
F1

7.

Pag. 2/2